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今日天气：小雨渐止转阴到多
云 最低温度 6℃左右 最高温度
9℃左右

关注南通发布APP
获取更多资讯内容

南通市各国、省、市控站点空气质量排名
（2021年2月1日—28日）

站点名称/类型

启东南苑中学（省）
如东职校（省）

启东长江新村（省）
如东芳泉路（省）

海门会展中心（省）
三余中学（市）
育才中学（省）

海门社会福利院（省）
城中（国）

环境教育馆（国）
紫琅学院（国）
通州监测站（国）
海安三角洲（省）
如皋监测站（省）

虹桥（国）
狼山镇街道（国）
星湖花园（国）
如皋美能得（省）
海安监测站（省）

注：1. 同比时间段为2020年同期。2.PM2.5浓度扣除沙尘统计，优良天数比率未扣除沙尘统计。3. 根据实时数据统计，未经总站
审核，与最终结果可能会有出入。

PM2.5浓度

2021年数值（μg/m3）

29.1
29.3
30.1
31.9
32.1
32.7
32.8
33.4
33.8
34.5
34.7
36.8
37.9
39.2
39.3
39.5
41.6
45.0
45.1

排名

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

改善率（百分比）

-12.3
4.4

-15.6
2.8
-7.3
-4.7
-9.4
-5.7
-1.2
6.5
4.9
-0.8
-3.3
-7.3
-4.8
-7.3
-11.2
-13.7
-28.6

排名

16
3
18
4
11
8
14
10
6
1
2
5
7
11
9
11
15
17
19

优良天数比率

2021年（%）
100.0
100.0
100.0
100.0
92.9
95.8
100.0
92.9
100.0
100.0
100.0
92.9
89.3
96.4
89.3
92.9
92.9
92.6
85.7

增加比率（%）
0.0
7.1
0.0
7.1
-3.4
-0.4
3.6
-3.5
0.0
0.0
0.0
-7.1
-7.0
0.1

-10.7
-7.1
-7.1
-3.8
-14.3

排名

5
1
5
1
11
10
3

12
5
5
5

15
14
4

18
15
15
13
19

点位长

杨中坚
沈峻峰
李玲

陈慧宇
郭晓敏
陆忠华
陈永红
沈旭东
黄卫锋
陈琦

黄卫锋
王少勇
谭真

何益军
黄卫锋
黄卫锋
沈红星
王鸣昊
于立忠

据新华社北京3月6日电 以五年为周期，规划未
来经济社会发展走向，是我国落实发展战略、凝聚发
展共识的重要方式。

5日提请十三届全国人大四次会议审查的“十四
五”规划和2035年远景目标纲要草案，对“十四五”时
期经济社会发展设置了5大类20项主要指标。与“十
三五”规划相比，有新增的指标，有删减的指标，也有
提法发生变化的。

经济发展：GDP年均增速不设量化指标

与以往的五年规划一样，“经济发展”类指标排在
首位。不过，此次“经济发展”指标中没有设定五年

GDP年均增速预期性指标，而是强调“保持在合理区
间、各年度视情提出”。

预期性指标是国家期望的发展目标，主要依靠市
场主体的自主行为来实现。除了GDP增速，“经济发
展”还有两个预期性指标：全员劳动生产率增长高于
GDP增长、2025年常住人口城镇化率提高到65%，折
射未来发展潜力所在。

创新驱动：各项指标全面升级凸显高质量

“创新驱动”类各项指标全面升级：2025年数字
经济核心产业增加值占GDP比重提高到10%；

（下转A2版）

本报讯（记者黄海）昨天，由中国石油天然气第一建设有
限公司与江苏华滋能源工程有限公司合作制造的4000吨级亚
洲最大的抽余液塔在华滋能源重件码头顺利整体装船发运。

据了解，本次交付的抽余液塔，是广东石化260万吨/年
芳烃联合装置的核心设备。该塔高约117米，最大外径14.09
米，筒体最大壁厚145毫米，设备净重3940吨，驳运重量约
4370吨，水压试验重量16600吨，为亚洲最重钢制石化塔器。

本项目2020年8月开工，为确保按时高质量交付，项目
团队创新采用分段预制、总装平台整体组焊、整体完工的方式
进行建造。项目开工前，项目团队多次组织设计、生产、质量
等多部门进行方案研讨，形成了详细的制造方案和质量、安全
保障措施。在制造过程中，创新运用超大型塔器环缝埋弧焊
技术、大直径厚壁筒节液压顶升技术、设备筒体自动开孔技术
等11项关键技术，保证了项目顺利实施。

4000吨级！

亚洲最重钢制
石化塔器顺利发运

本报讯（记者袁晓婕）3月5
日，记者从崇川区科技创新委员会
召开的新闻发布会上了解到，崇川
区把市北高新区设立为“创新之都
先导区”，打造全区科技创新载体
平台和科创高地。并将以科创委
三年行动计划为纲领，在先导区内
先期规划、集中打造占地面积过万
亩的科技创新核心驱动区。

科技是第一生产力，创新是引
领发展的第一动力。2月26日，在
崇川区招商引资暨优化营商环境
大会上，该区科技创新委员会正式

揭牌成立，以“科技+产业”为抓手，
将行政资源与创新集聚区发展深
度融合，推进全区科技发展和创新
能力建设的实体化运行。记者了
解到，这也是全省首家县（区）级科
创委。

“十三五”期间，崇川区深入实
施创新驱动战略，全区科技创新生
态环境不断优化，先后获得“国家
科技进步示范区”、“国家知识产权
强县工程示范区”、“省创新型城
区”、首批江苏省知识产权服务业
集聚发展区等荣誉称号。截至“十

三五”末，该区已建成国家级众创
空间6家、国家级孵化器3家；高新
技术产值占规上工业产值比重达
55.18%，位列全市第一，较“十二
五”末提升14.3个百分点；万人发
明专利拥有量 39.44 件，是“十二
五”末的1.89倍；国家高新技术企
业达348家，是“十二五”末的3.4
倍，年均增加47家。

作为南通的主城区，崇川区提
出“十四五”时期着力打造“一区五
城”，其中“创新活力城”排在“五
城”首位。 （下转A3版）

增减之间有深意
透视“十四五”时期20项主要指标

崇川成立全省首家县（区）级科创委

打造占地面积过万亩
科技创新核心驱动区
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本报讯（记者汤晓峰 李彤
通讯员程宇星）昨天下午，省政法
队伍教育整顿指导组进驻南通见
面会举行。省驻点指导组组长秦
景安作工作部署。市委副书记、
市长、市政法队伍教育整顿领导
小组第一副组长王晖主持会议并
作表态发言。

在听取我市政法队伍教育整
顿前期工作情况汇报后，秦景安
指出，政法队伍教育整顿工作是
党中央从党和国家事业发展全局
的高度作出的重大决策部署，是
各级政法单位必须坚决完成好的
一项重大政治任务。要进一步提
高政治站位，深刻领会习近平总
书记重要指示精神，准确把握中
央和省委关于政法队伍教育整顿
部署要求，坚持以人民为中心，从
人民群众最期盼的事情做起，从
人民群众最不满意的地方改起，
进一步坚定政法干警理想信念、
推进政法队伍自我革命、提升政
法工作整体质效。要进一步紧扣
重点环节，坚持目标导向、问题导
向、效果导向，紧紧围绕“四项任
务”，抓好“三个环节”，学习教育
注重理论武装引导，查纠整改注
重顽瘴痼疾整治，总结提升注重
制度机制完善，推动教育整顿走
深走实。要进一步强化组织领
导，压紧压实责任、抓好工作落
实，做到思想发动、自查自纠、组
织查处、顽疾整治、机制建立“五
到位”，以最坚决态度、最严明纪
律、最有力举措，全面打造忠诚干
净担当的政法铁军。秦景安强
调，开展教育整顿工作要与做好
当前工作紧密结合，保持好、发
展好当前的好局面、好形势，确
保教育整顿工作有特色、有亮
点、有成效。 （下转A3版）

新华社北京3月6日电 中共中
央总书记、国家主席、中央军委主席
习近平3月6日下午看望了参加全国
政协十三届四次会议的医药卫生界、
教育界委员，并参加联组会，听取意
见和建议。他强调，要把保障人民健
康放在优先发展的战略位置，坚持基
本医疗卫生事业的公益性，聚焦影响
人民健康的重大疾病和主要问题，加
快实施健康中国行动，织牢国家公共
卫生防护网，推动公立医院高质量发
展，为人民提供全方位全周期健康服
务。要全面贯彻党的教育方针，坚持
社会主义办学方向，坚持教育公益性
原则，着力构建优质均衡的基本公共
教育服务体系，建设高质量教育体
系，办好人民满意的教育，培养德智
体美劳全面发展的社会主义建设者
和接班人。

在“三八”国际劳动妇女节即将
到来之际，习近平代表中共中央，向
参加全国两会的女代表、女委员、女

工作人员，向全国各族各界妇女，向
香港特别行政区、澳门特别行政区和
台湾地区的女同胞、海外女侨胞，致
以节日的祝贺和美好的祝福。

中共中央政治局常委、全国政协
主席汪洋参加看望和讨论。

联组会上，吴浩、黄璐琦、王辰、
严纯华、王欢、胡豫、林忠钦等7位委
员，围绕完善基层卫生体系、促进中
医药高质量发展、构建新时代国家医
学教育与研究体系、优化高等教育结
构、推动基础教育高质量发展、推进
公立医院高质量发展、推动教育变革
创新等作了发言。

习近平在听取大家发言后发表
重要讲话。他表示，来看望全国政协
医药卫生界、教育界的委员，参加联
组讨论，感到十分高兴。他代表中共
中央，向在座各位委员、全国广大政
协委员致以诚挚的问候。

习近平指出，过去一年，是新中
国历史上极不平凡的一年。面对错

综复杂的国际形势、艰巨繁重的国内
改革发展稳定任务特别是新冠肺炎
疫情的严重冲击，中共中央团结带领
全党全国各族人民齐心协力、迎难而
上，经过艰苦努力，疫情防控取得重
大战略成果，在全球主要经济体中率
先实现经济正增长，脱贫攻坚战取得
全面胜利，全面建成小康社会取得伟
大历史性成就，改革开放深入推进，

“十三五”圆满收官，“十四五”全面擘
画。这些成绩来之不易，是全党全国
各族人民团结奋斗、顽强拼搏的结
果，也是包括各民主党派、全国工商
联和无党派人士艰辛付出、砥砺奋进
的结果。

习近平强调，在抗击新冠肺炎疫
情的关键时刻，广大医务工作者不负
党和人民重托，白衣为甲、逆行出征，
舍生忘死、奋力苦战，用血肉之躯筑
起阻击病毒的钢铁长城，用实际行动
诠释了医者仁心和大爱无疆。广大
教育工作者奋战在抗击疫情和“停课

不停学、不停教”两条战线上，守护亿
万学生身心健康，支撑起世界上最大
规模的在线教育，为抗击疫情、全面
有序复学复课作出了重要贡献。习
近平代表中共中央，向各位医药卫生
界、教育界委员、向全国广大医务工
作者和教育工作者致以诚挚的慰问。

习近平指出，人民健康是社会文
明进步的基础，是民族昌盛和国家富
强的重要标志。这次抗击新冠肺炎疫
情的实践再次证明，预防是最经济最
有效的健康策略。要总结经验、吸取教
训，在做好常态化疫情防控的同时，
立足更精准更有效地防，推动预防关口
前移，改革完善疾病预防控制体系，
完善公共卫生重大风险评估、研判、
决策机制，创新医防协同机制，健全
联防联控机制和重大疫情救治机制，
增强早期监测预警能力、快速检测能
力、应急处置能力、综合救治能力，深
入开展爱国卫生运动，从源头上预防
和控制重大疾病。 （下转A2版）

习近平在看望参加政协会议的医药卫生界教育界委员时强调

把保障人民健康放在优先发展的战略位置
着力构建优质均衡的基本公共教育服务体系

4 日，在南通
动车运用所，地勤
机械师对动车进行
全面细致的二级检
修和空心轴探伤等
作业。节后至今，
动车所精心做好
一、二级动车检修
等作业，为 2021
年春运学生流、务
工流顺利返程提供
保障。南通动车运
用所是江苏第四个
动车运用所，主要
承担宁启线、沪苏
通铁路、盐通高铁
等线路的动车组运
用维修，目前日均
检修动车 15组。

记者 许丛军摄

全国人大代表刘璠：

推动老年医学发展
加快老年医院建设

全国人大代表唐慧娟：

建议将规模化畜禽
养殖用地纳入规划 A2

织牢十年长江禁渔网

南通全力跑好
长江大保护“最后一棒”

■A3看南通·要闻


